
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 06 

Del OGGETTO: 
 

  
   18/07/2017     
 INTITOLAZIONE DELLA PIAZZA SITA TRA LA VIA ROMA, VIA NUOVA E 

VIA SAN PIETRO DA DENOMINARE “31 LUGLIO 1945 – TRASCHIA”. 

 

  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di  luglio alle ore 9,50 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: che è compito della Amministrazione Comunale l’attribuzione della 
Toponomastica e numerazione Civica in ordine alla Legge 23.06.1927 n° 1188, Legge 
17.04.1925 n° 473 e D.P.R 30.05.1989 n° 223 con il fine di tutelare la storia 
toponomastica di Anela, curando che le nuove denominazioni rispettino l’identità culturale 
e civile del paese, i toponimi tradizionali, storici etc; 

 
ATTESO che: 
 

• è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere all’intitolazione dell’area sita 
tra la Via Roma, Via Nuova e Via San Pietro “ per ricordare ed  onorare le sette 
vittime dell’incendio verificatosi in Anela loc. TRASCHIA il 31 luglio 1945; 

• Insiste nella piazza in questione un murales ed una nicchia contenente una 
pergamena maiolicata che raccoglie la poesia “ pro no irmentigare”  del poeta 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

Anelese Nicolino Pianu , inaugurate  l’anno scorso  in occasione della giornata 
regionale in ricordo di tutte le vittime degli incendi in Sardegna del 28.07.2016; 
 

CHE il 31 Luglio 2017 ricorre il 72° anniversario del devastante rogo incendiario che ha 
tolto la vita a sette giovani operai per i quali l’A.C. ha deciso quest’anno di celebrare 
l’evento con l’intitolazione della Piazza per conservare e tenere vivo il ricordo nel tempo; 
 
CHE la cerimonia  prevede l’apposizione di una targa con l’indicazione “ piazza “31 Luglio 
1945 – Traschia“; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore Amministrativo in ordine 
alla regolarità tecnica dell’atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 TUEL; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON voti unanimi espressi, nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

Di dare atto di quanto in premessa; 
 
Di intitolare per le motivazioni richiamate l’area sita tra la via Roma Via Nuova e Via San 
Pietro ,  Piazza “31 Luglio 1945 – Traschia“ meglio evidenziata nello stralcio planimetrico 
allegato alla presente; 
 
Di disporre che la presente deliberazione venga comunicata al Prefetto, per ottenere 
l’autorizzazione come previsto dalla legge 23.06.1927 n° 1188; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà alla predisposizione 
degli atti conseguenti all’approvazione della presente deliberazione; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4 decreto legislativo 267/2000. 

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to. Dr. Antonio Damiano Mulas 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi   
                                                              

___________________________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   18/07/2017                                                                    Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                                F.to Lorenza Bulla    
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  21/07/2017 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 18/07/2017  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data  21/07/2017  
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   21/07/2017 

Il Segretario Comunale 
 

F.to. Dr. Luigi Pirisi 

 
 


